Wladislaviensem episcopum et discretum virum Jofhauncm] commeudatorem de Lubesewo

ordinis Jlierosolimitani diseussis cause meritis et auditis hine inde peticionibus et respon-

sionibus sentenciaudo adiudicavimus predicto in Christo patri Wladislaviensi ej>iscopo

possessionem sive rcstituciouem decimarum in villis, que wlgaliter (!) sic nuncupantur:

Lnbessowo, Uycos[iu], Czarnocyn, Rounino, Camorouo; quare vobis anctoritate, qua

l'ungimur in hac parte, mandamus, quatenus predictum W[islaum] venerabilcm in Christo

patrem Wladislaviensem episcopum sive suum nuueium in corporalem possessionem

decimarum villarum predictarum persoualiter accedentes indncatis, contradictores per

ceusuram eeelesiastieam , si opus fuerit, auctoritate nostra imo pocius sedis apostolice,

eompescentes, non obstante, si fuerint religiosi vel seculares vel cuiuscumque status

vel coudicionis existant. Et si hiis exequeudis ambo non poteritis commode interesse,

unus vestrum ea nichilominus exequatur. Datum in Gnezna post diem beati Bartholomei

apostoli proximo sabbato.

47^.

1290. October 2.1. Gnesen. Herzoff Nextwin von Pommern rerleiht dent Palatin Nicolau*

ron Kttlitch die Dor/er Damianova Dambrova mid Lubna fret von alien Uitten. (Kitrzere Fax*untj).

Original mil dem (titeiten) Sieget Motrin* an liln und dem Siege! l'r:emy*tawt ton Polen an rothen Seiden/Sdem

im SUiaUarekit su KSnfgtberg StUL 49 ». 37.

AMrift ekenda,elh*t im Foliantrn A IS fol. .37 m. 127.

Gedrudt: Codex diplomatic* Mojori, fuhniat II 38 n. 657.

i
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In nomine domini amen. Quoniam ca, que geruntur in tempore, siinui lalmntur

com tempore, nisi litterarum seu testium munimine fuerint perhennata, nos igitur

Alisciuoius dei gracia dux Pomoranie notum facimus universis tarn presentilms quam

faturis presentem paginam inspecturis
,

quod salubri nsi consilio filioli nostri dilecti

incliti principis ducis Polonie et Cracouie Premislonis nec non baronum nostrorum comiti

Xicolao palatino Kalisiensi et Gneznensi ob fidelia ipsius servicia hereditates Damianoua

Dambroua et Lnbna 1

)
vulgariter nuncupatas in terra nostra Pomoranie sitas contulimus

sibi et snis snccessoribus iure hereditario cum omnibus fructibus, pertineuciis universis

et utilitatibus, que nunc ibi sunt et processu temporis potcrunt exoriri, in perpetuum

possidendas, promittentes bona fide pro nobis et nostris posteris dictam douacionem

inviolabiliter observare nec ipsam unquam revocare. Scribi vero fecimus eos, qui geste

rei sua presencia intcrfueruut, comitem videlicet Suencam palatinum de Slupsk, comitem

Paulum palatinum de Suece, comitem Vneslaum subcamerarium de Gdansk , comitem

Johaunem dictum Nosolani subpinceruam de Gdansk*), comitem Zegotam castellauum

Cracouiensem. Ut autem prefata nostra donatio tain rite et racionabiliter celebrata

perpetuo inviolabilis perseveret, presentem paginam nostro et illustris principis ducis

Polonie et Cracouie Premislonis sigillis fecimus sigillari. Actum et datum in Gnezna

in die beati Severini episcopi et confessoris anno gracie domini M°. CC". nonagesimo per

manus Jasconis notarii curie Polonie ducis et Cracouie.

473.

1200. October 23. Oneneiu Herzoy Mexticin von Pommcrn verleiht dem Palatin Nicolaus

von Kalinch die Dvrfer Damianora Dambrova und Lubna mit acftt Seen vnd Iwtatif/t ihm dan Dorf

Alt-Ki«cfiau mit 16 Seen. (I^imjere Fiuttmg).

(Jriginal im Staattarchw zu Koniytbery Svhbl. 40 n. 3H mit gelien Seidenjaden fur da* (fehlende) Sieget Przemytlau<s

und dem (zireiten) Siegel Mettvin* an ruthen Seidenjaden an ztreiter Stelle.

AUchrifl ebendn»elU im Folianten A iH fol. 57 n. VJG.

Gedruckt: Codex dijdomaticu* Hajari* I'nloniae It 30 n. <'i38.

lieide Vrkunden (S. 472 und 473) *ind von denelben Hand getchriebet,.

In nomine domini amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul labuntur

cum tempore, idcirco necesse est, ut res digna memorie scripto debeat comendari, quo

[canjescens antiquitas crebrius valeat innovari. Nos igitur Miscyuius dei gracia dux

Pomoranie notum facimus universis tam presentibns quam futuris presentem paginam

inspecturis, quod attendentcs fidelia grataque servicia. que fidelis comes Nicolaus palatums

Kalisiensis nobis inpendit multimode et in futurum deo dante est inpendere paratus,

volentes ipsum ad nostra beneplacita reddere promciorem, de consensu et voluutate

dilecti filioli nostri Premislonis ducis Polonie et Cracouie villas nostras, que ad nos

I) Pieehoiriti, Kr. Berent (ergiebt nth am einer Handfe*te von 1324 im Uand/ettenbuch A*. IV 2t/22 n. 35) und

Lubnia $. davon, Kr. Konits. *) Der polnmhe Schreiber scheint hier Gdansk ttatt Suece vertclirieben zu haben, denn

Mann Kouala itt $on»t Unter*ehenk von SchtreU.
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racione dominii pertinebant, Lnbnam videlicet et Damianouam Dambronam eidem contu-

limns ct suia omnibus heredibus inperpetnnm possidendas cum omnibus eamm ntilitatilms,

pertiuenciis et attineneiis nniversis, cnm agris, enltis et incultia, nemoribns, silvis,

melliiieiis et aqnis, venacionibus et piseacionibns, piscinis et molendinis et lacnbns, qni

in Damianona Dambrona et distrietn ipsins sunt, qnorum nomina dnximns exprimenda:

Preulocno,Yirchuge, Chocle, Bzanza, Bresno, Strupino, Rugno, Kelpiuo 1

). Confinnamns eciam

prefato comiti Nicolao et suceessoribus ipsius villain, que Kiseua uuneupatur, perpetnoet irre-

fragabiliter optinendam cum lacnbns ipsius, qui sunt: Crane, Cozelno, Cyraone, Drosce,

Prnsinech et alter Prusiuech, Dluge, Slupino et aliud Slupino, Chebst, Veuronicc, Mlosino,

Kle, Lubne, Tirchuge, Varsime*), et cum omnibus aliis utilitatibus, que in presenti in dictis

villis sunt et in futurum poteront exoriri, redimentes ipsas et incolas dictarum villarum

ab omnibus exactiouibus et solucionibus, que nostro dominio et uostris oflieialibns

dignosenntnr pcrtinere, ab angariis et perangnriis, castellaniis et servitutibus nniversis.

Ut autem nostra donacio et confirmacio perpetuo inviolabiliter pcrsevcret, presentem

paginam nostro et prefati principis Premislonis fill oli nostri munimine sigillorum fecimus

roboniri, prosentibus hiis testibus: comite Snenca palatino de Gdansk, comite Panlo

palatino de Sneche, comite Nicolao palatino de Trsev, comite Zegotha ca.stellano Cra-

couiensi, comite Beniamin castellano Gueznensi et iudice ibidem, comite [Sujentonms (!)

dapifero Gncznensi. Datum in Gnezua in die Severi et Severini per manus Jasconis

notarii curie ducis Polonie auno grade domini M°. CC°. nonagesimo.

474.

1290. O. T. finesetl. Ifrrzoy Mcstwiii ron Pommern rerleiltt dent Er;l>i*chof Jaroh ron

Gntmi fur ,W0 Murk die D^rfer Grur:no und Km:elitz in der Srh>ret:er Cartellanei.

Tranuumpt de* Uovhmeitteri Ludnlf Kmd.j d. d. ( hrUthurg 1344 Abe. 22 im < apitelMrcldr 0M*M X. US (die

game linke Seile i*t durch Xaut unle*erlivh getrorden), luxammen wit der Srl.enkung Me,tu-ins rom VI. Sept. 1281

fir Oneten (S. 375).

AMrift ehemlateiUt im Lib. prir. ,ec. XVftL 53* (dr, Orig.) (O) «./«/. 54, 55' (d. Trantt.).

Gedruckt: Lite* et ret grrtae etc. II CH'G'J. Codex diplomat,™ Majori* Poloniae II 40 n. 6.VJ.

In nomine domini amen. Ne res gestas dignas memoria laudabili transcursns

temponim aboleat, confirmat illas solempnis a
tvtnlu.s

b
litterarnm. Hinc est igitur, quod

nos Mscug c
dei gracia dux Pomorauie notum esse volumns nniversis preseutibus et

posteris presentem litteram'' inspectnris, quod de consensu illnstris principis karissimi*

tilioli nostri domini Premislii secundi dei gracia ducis Polonie et Cracovie' vonerabili

patri domino Jacobo secundo dei gracia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopo et per

a) Mlbinai* O. I>) iliulu* «. c) Ibriog O. <J) pt*»e«tn liiti'ms (".. t > Kuimiri (!) O. t) Oracoair a.

1) Ion tlir*rn aclit Seen find n«r/i .-« ermitleln: der Pr:uu-lw:nn*ee (Prerforno), der Clio**en»ee ((.nocle), tier llr:i,no*ee

(Bretno), der Sirupinmee (Strxipino), "lie $. ron lierent; den JSet K'olpun" (Kel/iino) erwaknt da* Iland(r*tenhurh X. IV

«. 35. l) Von tlieten 16 Sren la**en tieh nnrl,u-ci>en : der Ki angentee (Crane), Kotcltemce (Coielno), C;rrm,nfk*er

(Cgrrone), I)h,gi,ee (Dluge), Or. u. Kl. Slujnno,ee (Slupino et aliud Slupino), Chehee (C%eb»t), Mlutinotee (Mlotino), A7a*v

(KlfJ, War*:in*ee (V,ir,ime), atle turitchen A'w/.au und PieclmwiU.
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earn suis suecessoribus et ipsi Guezneusi ecclesie vendidiraus , contulimus et tradidiraus

pro trecentis marcis argeuti Thorunenais" monete duas villas et hereditates nostras in

castellania nostra de Svece 1

', Groczno videlicet cnra iure patronatus et cum toto suo
c

districtn et Kozlec dl
) cum vinea et pomeriis, similiter cum toto sno districtu et cum

omnibus suis adiacenciis, pertiueuciis et utilitatibus in terris et aquis, venaciouibus et

piscacionibus cum retibus, clausuris" et quocunque nomine censeantur, cum silvis,

nemoribus, planis, mericis, iusulis, humuletis, pratis et omnibus generaliter utilitatibus,

que sunt infra dictarum villarum terminos vel esse poterint' in futurum, dantes incolis

ipsarura villarum, vel si que infra earundem villarum terminos fucrint in futurum, plenum

et omniraodam libertatem ab omnibus augariis et perangariis, soluciouibus et exuccionibus'1

et servitutibus ordinariis et extraordinary", novis et veteribus, quocuuque uomine

censeantur; eximentes' ipsas" ab omnibus expedicionibus, prcter dum cxpedicio pro

defensione terre facta fuerit, quando instans exercitus processerit contra terrain, et quod

ad cdificaciouem vel reparacionem castrorum omnium preter id, sub quo degunt et se

vel sua bona necessitatis tempore debuerint
1

conservare , dum tota castellania eiusdem

castri ad reparacionem vel ad m edificacionem compulsa fuerit, pro eorum porcione miuime

teucautur, liberantes eciam ipsas" ab omni nostra iurisdiccione" et omnium indicum seu

offieialium nostrorum, quibuscunque nomiuibus deuotentur, iurisdicioni" seu iudicio doiui-

norum suorum tantummodo rcliuquentes ; et generaliter in remissionem nostrorum

peccaminum et progenitorum nostrorum dicte Gnezncnsi ecclesie ius dominii nostri, quod